
Nuove AutoNomie N.2/2017 - issn 1122-228x

Nuove
Autonomie

RIVISTA QUADRIMESTRALE DI DIRITTO PUBBLICO
Anno XXV – Nuova serie
N. 2/2017 (maggio-agosto)

INDICE

DOTTRINA

GAETAnO ARMAO

Enti pubblici economici, società ad evidenza pubblica e privatizzazioni 
nell’ordinamento della Regione siciliana 

FLAVIO GUELLA

La disciplina sugli appalti e le competenze dell’autonomia speciale, dai 
lavori ai contratti pubblici

TOMáS HUTCHISOn

El acto administrativo informático 

MARCO MAzzAMUTO

A proposito di un recente libro di Franco Gaetano Scoca sul brigantaggio 
postunitario 

nATALIA MORTIER

La acción de lesividad en el nuevo orden jurídico 

Nuove AutoNomie N.

253

279

309

321

331



HADRIAn SIMOnETTI 
La disciplina dei contratti pubblici: le esperienze nazionale e siciliana a 
confronto 

GIURISPRUDENZA

ALESSAnDRO BERRETTInI 
Osservazioni su «conflitto di interessi» nel procedimento amministrativo 
alla luce di una recente pronuncia del Consiglio di Stato

AnTOnIO LIGUORI 
L’acquisizione al patrimonio comunale nei confronti degli eredi estranei 
all’abuso 

MARCO PEDERSOLI 
Le garanzie di pubblicità nella gestione telematica delle gare d’appalto

343

357

375

387


