Nuove Autonomie

RIVISTA QUADRIMESTRALE DI DIRITTO PUBBLICO

Anno XXV – Nuova serie N. 2/2017 (maggio-agosto)

INDICE

DOTTRINA

Gaetano Armao		
	Enti pubblici economici, società ad evidenza pubblica e privatizzazioni nell'ordinamento della Regione siciliana	253
Flavio Guella		
	La disciplina sugli appalti e le competenze dell'autonomia speciale, dai lavori ai contratti pubblici	279
Tomás Hutchiso	N	
	El acto administrativo informático	309
Marco Mazzamu	TTO	
	A proposito di un recente libro di Franco Gaetano Scoca sul brigantaggio postunitario	321
Natalia Mortiei	3	
	La acción de lesividad en el nuevo orden jurídico	331

Hadrian Simo	NETTI	
	La disciplina dei contratti pubblici: le esperienze nazionale e siciliana a confronto	343
GIURISPRU	DENZA	
Alessandro B	ERRETTINI	
	Osservazioni su «conflitto di interessi» nel procedimento amministrativo	
	alla luce di una recente pronuncia del Consiglio di Stato	357
Antonio Ligu	ORI	
	L'acquisizione al patrimonio comunale nei confronti degli eredi estranei	
	all'abuso	375
Marco Peders	COLI	
	Le garanzie di pubblicità nella gestione telematica delle gare d'appalto	387